
 

Zápis ze 70. zasedání AS FF UHK, konaného dne 24. 5. 2019                        str. 1/2 

 

čj. DFF/276/19 
ZÁPIS ze 70. zasedání  

Akademického senátu Filozofické fakulty UHK, 
konaného dne 24. května 2019  

(konaného spolu se shromážděním Akademické obce FF UHK) 
 
Přítomni: členové AS FF UHK dle přiložené prezenční listiny 
Omluveni: Mgr. M. Boukalová a V. Herčík 
 

70. zasedání AS FF UHK se konalo bezprostředně po shromáždění akademické obce, svolané 
předsednictvem AS FF UHK na 24. 5. v 10:00 hodin. Jednání akademické obce řídil předseda AS FF UHK dr. 
Miroslav Joukl podle předem oznámeného programu.  Program je přílohou tohoto zápisu. Závěrečná část 
programu byla věnována představení kandidáta na funkci děkana, otázkám na kandidáta a diskusi, kterou 
řídil předseda volební komise dr. Tomáš Hradecký.  Po ukončení programu shromáždění akademické obce 
AS FF UHK zahájil své 70. zasedání spojené s tajnou volbou kandidáta na funkci děkana FF UHK. Volba 
proběhla v souladu s Jednacím řádem AS FF UHK.  
  
 

Dr. Joukl přivítal přítomné hosty a členy senátu. Konstatoval, že akademický senát je přítomností 
nadpoloviční většiny členů každé komory usnášeníschopný.  

 
Předseda AS FF UHK dal hlasovat o programu jednání v následujícím znění:  

1. Volba kandidáta na funkci děkana FF UHK 
2. Zpráva volební komise o výsledku volby kandidáta na funkci děkana FF UHK  
3. Různé 
 
 

Hlasování o navrženém programu jednání: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                6 Pro:                 3 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0 
 

Nepřítomni:   2 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil navržený program jednání. 
 
 

1. Volba kandidáta na funkci děkana FF UHK 
Dr. Joukl poděkoval za organizaci a přípravu volby a požádal předsedu volební komise, dr. T. Hradeckého, 
aby se ujal organizace volebního aktu. Po ukončení I. kola voleb předseda volební komise představil zprávu 
volební komise o výsledku volby. Zápis volební komise o výsledku volby je přílohou tohoto zápisu. 
 

 
2. Zpráva volební komise o výsledku volby kandidáta na funkci děkana FF UHK  

Dr. T. Hradecký, předseda volební komise, představil zprávu volební komise o výsledku volby kandidáta 
na funkci děkana, kterým se stal stávající proděkan pro zahraniční a vnější vztahy, Mgr. Jan Prouza, 
Ph.D. V tajné volbě byl navržený kandidát AS FF UHK zvolen. (Zápis volební komise o výsledku volby je 
přílohou tohoto zápisu).  
V diskusi nikdo nevystoupil. 
 
Hlasování o Zprávě volební komise o výsledku volby kandidáta na funkci děkana FF UHK: 

Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                6 Pro:                 3 



 

Zápis ze 70. zasedání AS FF UHK, konaného dne 24. 5. 2019                        str. 2/2 

 

Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0 Nepřítomni:   2 

Akademický senát FF UHK schvaluje Zprávu volební komise o výsledku volby kandidáta na funkci 
děkana FF UHK. 

 
Předseda AS FF UHK a předseda volební komise AS FF UHK oznámili výsledky navrženému kandidátovi 
a účastníkům shromáždění akademické obce FF UHK. Program 70. zasedání AS FF UHK pokračoval 
bodem Různé. 

 
3. Různé 

Předseda senátu zahájil diskusi k přípravě 71. zasedání AS FF UHK, které je nutné spojit s  
projednáním návrhu jmenování proděkanů nově jmenovaným děkanem FF UHK. Další jednání senátu 
se bude konat 24. června 2019 od 10:00 hod. v učebně B2. Dále se bude jednat o předložení návrhu 
děkana FF UHK na složení vědecké rady, rady pro spolupráci s prací a složení disciplinární komise. 

 

 
Předseda senátu shrnul projednané do souhrnného usnesení: 

Akademický senát FF UHK na svém 70. zasedání, konaném dne 24. května 2019:  
I. zvolil 

kandidáta na funkci děkana FF UHK, pana Mgr. Jana Prouzu, Ph.D.; 
II. pověřil 

předsednictvo AS FF UHK informovat rektora UHK o výsledku volby kandidáta na funkci 
děkana FF UHK, kterým se stal tajnou volbou pan Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 

III. stanovil 
 další jednání AS FF UHK na 24. června 2019 od 10:00 hod. v zasedací místnosti/ 
učebně B2 

 
Hlasování o návrhu souhrnného usnesení: 

Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                  6 Pro:                 3 
Proti:               0 Proti:              0 
Zdržel se:        0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:    0 Nepřítomni:   2 

Navržené usnesení bylo přijato. 

Pan předseda poděkoval všem přítomným za pozornost a ukončil jednání Akademického senátu FF 
UHK po vyčerpání všech diskusních příspěvků v 12:30hod. 

Příští zasedání AS FF UHK se sejde 24. 6. 2019 od 10:00 hod. v učebně B2 

             
           

           PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D., v. r. 
                       předseda AS FF UHK  

 
 
Přílohy: Prezenční listina /přiložena k písemnému originálu zápisu z jednání/  

Zápis o výsledku volby kandidáta na děkana FF UHK 
 
Zapsala: J. Holubová 


